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Kære forældre, for at skabe den bedste hverdag for jeres barn, kan I hjælpe os, 

så vi får mere tid sammen med jeres barn: 

 

Hjemme: 

o Tjek Aula jævnligt for vigtig information  

o Registrer ferie i så god tid som muligt samt sygedage i Aula 

o Opdater Aula med komme/hente-tid + hvem der henter 

o Tal altid positivt om børn og ansatte 

o Fortæl dit barn, at alle voksne i børnehaven er gode til at vinke. Det er ikke 

muligt at alle ynglings voksne altid er der. Og det giver hurtig grobund for 

konflikter når I giver udtryk for at jeres barn må nøjes med den voksne der er 

der. 

 

Husk at medbringe: 

o Madpakke og drikkedunk 

o Rygsæk når dit barn skal på tur 

o Bleer 

o Skiftetøj, fodtøj og overtøj der passer til vejret 

o Påfør solcreme om morgenen forår/sommer/efterår. Vi påfører efter middag med 

børnehavens solcreme. Efter aftaler kan vi bruge barnets solcreme.  

 

I børnehaven: 

o Brug de blå futter ved indgang eller tag dine sko af, hvis dine sko er 

våde/beskidte, så gulv holdes rent til børnenes leg 

o Sørg for at jeres barn er tjekket ind/ud  

o Tjek altid tavlen på stuen for information, tilmelding til arrangement osv. 

o Sørg for at garderoben er ryddet op hver dag inden I går hjem 

o Sørg for at det legetøj dit barn leger med ved afhentning bliver ryddet op 

 

 

 

 

KANON 

 

For at sikre de gode overgange mellem børnehave og skole har vi lavet og bruger denne 

kanon, som sikrer genkendelighed: 

 

Fortællinger: 

o Villads fra Valby af Anne Sofie Hammer 

o De tre bukke bruse af Ursula Seeberg 

o Klods Hans af H.C. Andersent 

o Forfatterskabet Jakob Martin Strid  

 

Sange: 

o Er du sur og trist, Fætter Mikkel, Bænkebiderbluse, Boogie woogie, Jeg ved en 

lærkerede, En kort en lang, Diango, Hey Joe 

 

Lege/rim/remser: 

o Heksemutter, Halfdan ABC, Forfatterskab Marianne Iben Hansen, Egne rim 

 

 



Lege: 

o Regellege, stikbold, massagehistorier/mindfulness, spejlfange, Andersine Anders 

And 


